
PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

EDITAL N.º 015/2016 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA, através da Comissão Especial de Concurso Público, 
nomeada pelos Decretos n° Decreto n° 6.932, de 20 de Janeiro de 2016, nos termos da 
legislação vigente, torna público o Resultado da Prova Escrita Objetiva e a Classificação 
Preliminar do Concurso Público para Guarda Civil Municipal 2ª Classe, conforme consta a seguir: 
 

1. DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA: 

1.1 O resultado da Prova Escrita Objetiva, realizada em 13 de março de 2016, encontra-se no 
Anexo I deste Edital. 

1.2 A classificação preliminar encontra-se no Anexo II deste Edital. 

1.3 A classificação preliminar dos candidatos deficientes encontra-se no Anexo III deste Edital 

 

2. DOS RECURSOS: 

2.1 O candidato poderá recorrer do resultado da Prova Escrita Objetiva, nos 02 (dois) dias úteis 
subsequentes à data de publicação deste Edital. 

2.2 O candidato poderá interpor recurso, utilizando formulário específico (Anexo IV) e 
entregando-o pessoalmente na Fapec, localizada na Rua Nove de Julho, 1922, CEP 79081-050, 
Vila Ipiranga, Campo Grande/MS, das 8h30min às 12h e das 14 às 18 horas, ou à Prefeitura 
Municipal de Lorena/SP, Av. Capitão Messias Ribeiro, 625, Olaria, das 9 às 16 horas, com as 
seguintes especificações: nome do candidato; número do documento de identidade; número de 
inscrição; cargo para o qual se inscreveu; endereço completo; telefones de contato; a 
fundamentação ou o embasamento, com as devidas razões do recurso; local, data e assinatura. 

2.3  O recurso deverá ser entregue em 3 (três) vias de igual teor (original e cópias), 
preferencialmente, digitado ou datilografado ou em letra de forma, e assinado pelo candidato, 
não sendo aceito recurso interposto via fac-símile (fax), telex, correio eletrônico, telegrama, via 
postal ou outro meio não especificado neste Edital. 

2.4 Os recursos entregues na Prefeitura de Lorena/SP serão encaminhados à Fapec para 
análise e manifestação e posteriormente remetidos à Comissão do Concurso para decisão final.  

2.5 O resultado dos recursos será publicado no Mural da Prefeitura Municipal; no endereço 
eletrônico da Prefeitura: www.lorena.sp.gov.br; no Jornal Oficial do Estado e no endereço 
eletrônico www.fapec.org/concursos, e facultativamente, em outros órgãos da imprensa. 

2.6 Será indeferido o recurso interposto em desacordo com os requisitos descritos no item 2.2 
ou fora dos prazos e meios estipulados neste Edital. 

 

 

Lorena/SP, 23 de março de 2016. 

 

COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO 

 



Anexo I – EDITAL N.º 015/2016 

Resultado da Prova Escrita Objetiva 

Cargo: Guarda Civil Municipal - 2ª Classe - Feminino 

       

N.Insc. Nome do Candidato L.P. Mat. CE Nota  

130112 ADRIANA SALGADO MOACYR 8 12 6 26 Rep. 

136118 ALESSANDRA MOREIRA LEÃO 16 16 14 46 Ap. 

153370 ALICE FLAUZINO PEREIRA 8 6 12 26 Rep. 

146902 ALINE FERNANDA GOMES MOREIRA 10 8 12 30 Ap. 

161339 ALINE SIQUEIRA DE SOUZA HENRIQUE 16 12 30 58 Ap. 

105199 ANA FLÁVIA ROCHA BARBOSA 12 2 16 30 Ap. 

112290 ANA MARIA ELEUTÉRIO 12 10 16 38 Ap. 

98613 ANA PAULA GUATURA 14 12 32 58 Ap. 

102146 BEATRIZ GOMES DE MELO OLIVEIRA - - - - Aus. 

126561 BRUNA DE CASSIA SOUZA SANTOS 14 10 16 40 Ap. 

175605 CAMILA CRISTINE MENDES BARBOSA - - - - Aus. 

148025 CAMILA DAIANA DOS SANTOS 6 4 18 28 Rep. 

175392 CAMILA MAYARA MOTTA 20 20 24 64 Ap. 

135215 CARLA FERNANDA PAVANETTI DE MOURA SANTOS 20 16 34 70 Ap. 

154259 CAROLINE DINIZ LOPES 8 8 18 34 Ap. 

174918 CAROLINE FERNANDA DE SOUZA E SOUSA 10 14 16 40 Ap. 

131404 DAIANE SUELEM MOTTA DE SOUZA - - - - Aus. 

99996 DALILA RODRIGUES DE MORAIS 10 4 10 24 Rep. 

129438 DANIELE CRISTINA MONTEIRO DOS SANTOS 18 14 18 50 Ap. 

108272 DEBORA SEFORA DE SOUZA GALLI 12 12 8 32 Ap. 

107399 DRIELEN PINHEIRO GONCALVES MOTTA 12 10 10 32 Ap. 

112053 EDMARA APARECIDA PEREIRA 10 8 10 28 Rep. 

96351 EDNA BARBOSA FERRAZ 10 10 20 40 Ap. 

96505 ERIKA FLAVIA DA COSTA FAUSTINO 16 20 18 54 Ap. 

113757 FLÁVIA DOS SANTOS FONTES 18 8 28 54 Ap. 

174743 GLAUBIA DA SILVA BEATRIZ GIMENEZ 22 14 18 54 Ap. 

98633 GRAZIELE FERNANDES - - - - Aus. 

146626 IEDA CATHERINE MACHADO SILVA 10 8 12 30 Ap. 

91579 INGRID BEATRIZ DE FREITAS 18 12 16 46 Ap. 

168258 JAQUELINE APARECIDA DA SILVA 12 12 18 42 Ap. 

161489 JOSIANE APARECIDA DA SILVA 12 6 14 32 Ap. 

107338 JULIANA MAIARA DOS SANTOS SOUZA 12 12 10 34 Ap. 

174899 KARIANE ELEN DE OLIVEIRA 16 10 18 44 Ap. 

106120 KATIA NUNES DE BRITO - - - - Aus. 

110684 LARISSA MAYRA RIBEIRO MACIEL 12 14 16 42 Ap. 

175553 LEILANE MAGALHAES SILVA 10 16 24 50 Ap. 

175492 LUCIANA MARIANA FLORENCIO DA SILVA 18 10 12 40 Ap. 

101964 LUISA LUIZ DE ALMEIDA 8 6 10 24 Rep. 

117333 MARIA DE FATIMA DA SILVA 14 2 10 26 Rep. 

173247 MARIA SIMONE FRANÇA FERREIRA - - - - Aus. 

90987 MARIANA LEMOS GONÇALVES FERREIRA 16 4 16 36 Ap. 

174623 MONICA CRISTINA GONCALVES 8 12 12 32 Ap. 

153647 MÔNICA DOMINGUES FERNANDES SANTOS 8 10 12 30 Ap. 

138532 NATALIA INACIOGIRAO 14 8 18 40 Ap. 

175409 NATASHA FREITAS BIONDI DE BARROS 8 8 12 28 Rep. 

142747 PALOMA TATIANA NUNES LOURENÇO 12 12 8 32 Ap. 

136755 RENATA CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA - - - - Aus. 

118103 SINARA MARCELA DA SILVA CORDEIRO NESIO - - - - Aus. 

151932 TAMIRES FERNANDA PETRONILHO - - - - Aus. 

90859 TAMIRIS GRAZIELE DOMINGUES AQUILA 16 20 20 56 Ap. 

175428 THAIS RABELO PENA FIRME 16 16 8 40 Ap. 

143059 VANESSA APARECIDA COSTA RAMOS ALVES 4 2 12 18 Rep. 

163571 VANESSA CRISLEY DA SILVA PARDINHO BATISTA 12 10 12 34 Ap. 

174622 WEILA LUANA DE ABREU 18 12 14 44 Ap. 

       

Cargo: Guarda Civil Municipal - 2ª Classe - Masculino 

       

N.Insc. NOME DO CANDIDATO L.P. Mat. CE Nota  

139775 ABNER DANIEL DA SILVA 28 20 34 82 Ap. 

152504 ADRIANO SOARES DO NASCIMENTO 10 10 14 34 Ap. 

155669 AISLAN WILLIAN CAETANO 16 14 4 34 Ap. 

93932 ALAN DA SILVA COSTA 14 16 18 48 Ap. 

109757 ALAN PABLO ALVES DE OLIVEIRA 12 4 4 20 Rep. 

108406 ALEF LANGAMER ANTUNES 10 10 10 30 Ap. 

168566 ALEX COUTINHO 14 12 12 38 Ap. 



104570 ALEX DE ANDRADE SIMÕES 12 14 14 40 Ap. 

174519 ALEX MAGALHÃES FERREIRA 22 14 20 56 Ap. 

171839 ALEX MARCELO OLIVEIRA DA SILVA 10 12 8 30 Ap. 

128185 ALEXANDER HENRIQUE DOS REIS 26 16 10 52 Ap. 

93219 ALEXANDRE FRANCISCO DE SOUSA JUNIOR 16 8 8 32 Ap. 

154321 ALEXANDRE MAGNO MARTINS NUNES 24 6 16 46 Ap. 

140925 ALISSON LUIZ ALVES DA SILVA 16 14 10 40 Ap. 

132260 ALLAN JUNIOR SALVATTI 16 16 20 52 Ap. 

175690 AMILTON GONÇALVES DA SILVA 8 14 14 36 Ap. 

148045 ANDRE LUIS BATISTA DE AGUIAR 8 16 8 32 Ap. 

142032 ANDRE LUIS SOARES 12 14 22 48 Ap. 

175691 ANDRÈ LUIZ CAMPOS DOS SANTOS 10 12 12 34 Ap. 

151782 ANDRE LUIZ DE CASTRO PAULINO - - - - Aus. 

123866 ANTHONI CASSIANO ALVES DE OLIVEIRA 14 10 16 40 Ap. 

139142 ANTONIO LUIZ PINTO MOREIRA FILHO 10 12 12 34 Ap. 

145117 ANTONIO MARCOS APARECIDO DOS SANTOS JUNIOR 12 14 28 54 Ap. 

160773 ARIEL AUGUSTO FERREIRA DO NASCIMENTO - - - - Aus. 

91919 ARTHUR DIAS RODRIGUES - - - - Aus. 

117245 AYLSON DOS SANTOS MOTA JUNIOR 14 12 18 44 Ap. 

124946 BENEDITO BRAZ DOS SANTOS - - - - Aus. 

131806 BRANDON HENRIQUE DE ABREU 16 16 20 52 Ap. 

150558 BRENER RIBEIRO DA SILVA ROSA 16 14 14 44 Ap. 

175018 BRENO RODRIGUES BARBOSA 12 6 8 26 Rep. 

145225 BRUNO AUGUSTO LEMES 12 10 14 36 Ap. 

124248 BRUNO CESAR DE SOUZA 10 10 16 36 Ap. 

174853 BRUNO DOS SANTOS MARQUES 16 18 26 60 Ap. 

101507 BRUNO FERNANDO PRUDENTE SILVA 16 12 8 36 Ap. 

144084 BRUNO GUSTAVO DOS SANTOS 12 12 10 34 Ap. 

170209 CAIO CESAR RIBEIRO 22 18 24 64 Ap. 

94327 CARLOS FRANCISCO MACHADO LEMES 8 4 18 30 Ap. 

92848 CARLOS HENRIQUE PEDROSO RODRIGUES 12 12 16 40 Ap. 

165742 CARLOS MAGNO RAMOS DE OLIVEIRA ESPÍNDOLA 16 14 10 40 Ap. 

153759 CARLOS ROBERTO OLIVEIRA DE JESUS - - - - Aus. 

175340 CESAR AUGUSTO DA SILVA ENCARNACAO - - - - Aus. 

175245 CHARLES DA SILVA 4 12 8 24 Rep. 

175298 CHARLES DE JESUS QUIRINO - - - - Aus. 

151103 CLÁUDIO ROGÉRIO GONÇALVES CARVALHO 14 12 18 44 Ap. 

138935 CLAYTON NUNES GARCIA 4 6 12 22 Rep. 

112558 CLEYTON DA SILVA FERNANDES 14 14 18 46 Ap. 

165597 CRISTIAN DOS SANTOS SOUSA 6 12 18 36 Ap. 

148487 DANIEL CESAR SOUZA GUIMARÃES GONÇALVES 24 18 16 58 Ap. 

175464 DANIEL ELIAS MIRANDA NETTO 6 18 14 38 Ap. 

141796 DANIEL JOSÉ DA COSTA 14 16 14 44 Ap. 

130911 DANIEL OLIVEIRA DA SILVA 8 12 22 42 Ap. 

174864 DANILO MARCOS DA SILVA 14 6 2 22 Rep. 

126097 DARCY DE ARAUJO JUNIOR - - - - Aus. 

175526 DAVI DOUGLAS DA SILVA 12 12 16 40 Ap. 

172051 DAVID DA SILVA FERREIRA 12 10 14 36 Ap. 

133995 DEYVISSON HENRIQUE ALVES 18 20 22 60 Ap. 

145186 DIEGO ALYSSON RAMOS 12 18 18 48 Ap. 

151332 DIEGO AUGUSTO BASTO DE CARVALHO 12 6 14 32 Ap. 

156715 DIEGO SANTOS PEREIRA 6 14 12 32 Ap. 

109079 DILSON COSTA DE LAIA 10 6 16 32 Ap. 

114233 DIOGO ALVES DE OLIVEIRA 8 14 14 36 Ap. 

93709 DIOGO CASTILHO DE PAULA 6 14 16 36 Ap. 

143730 DOUGLAS ANTONIO PEREIRA 18 20 24 62 Ap. 

174850 DOUGLAS COSTA DE OLIVEIRA 18 8 12 38 Ap. 

175647 DOUGLAS FERRAZ MOTTA DE SANT ANA 14 10 8 32 Ap. 

143480 DOUGLAS HENRIQUE DE OLIVEIRA 12 10 12 34 Ap. 

175485 DOUGLAS PEREIRA DE OLIVEIRA - - - - Aus. 

160159 EDMAR DE FREITAS CARVALHO 12 12 6 30 Ap. 

95505 EDSON RENAN ELEUTERIO PRUDENTE 14 6 16 36 Ap. 

121615 EDUARDO DONIZETE LOURENÇO - - - - Aus. 

160746 EDUARDO HENRIQUE DA SILVA MARQUES 14 16 18 48 Ap. 

175535 EDUARDO LEVI DOS SANTOS MOREIRA 18 18 12 48 Ap. 

95406 EDUARDO MIRANDA RAMOS DA SILVA 12 12 8 32 Ap. 

110751 EFRAIM GUILHERME MENEZES - - - - Aus. 

165759 ELDER DE FRANÇA MOTA FERRAZ 14 20 12 46 Ap. 

111620 ELDERSON GLAUBER DOS SANTOS CASTRO 4 6 16 26 Rep. 

175727 ELIAS ROBERTO SILVA ALVES MARTINS 12 10 - 22 Rep. 

143035 ELIVELTON DOS SANTOS MONTEIRO 14 12 10 36 Ap. 

175003 ELTON SILAS LEMES 10 12 14 36 Ap. 



155241 EMERSON DANIEL PIRES 14 14 12 40 Ap. 

175469 EULLER CAMARGO DE ABREU 10 16 8 34 Ap. 

161609 EVANDOLO LUCIO HENRIQUE 8 6 8 22 Rep. 

173935 EVERTON LUIZ LOPES DA CRUZ 12 14 10 36 Ap. 

172721 FABIANO VIEIRA DE SÁ 8 8 18 34 Ap. 

175333 FABIO AUGUSTO SOUZA DO ESPIRITO SANTO - - - - Aus. 

134753 FABIO COURA GUIMARAES 10 8 10 28 Rep. 

96678 FÁBIO GABRIEL GIGLIO LOPES 14 14 12 40 Ap. 

170927 FABRICIO PROTA TERRA 14 12 20 46 Ap. 

112691 FELIPE DA SILVA MAGALHÃES - - - - Aus. 

139913 FELIPE DE CASTRO PALHETA 18 20 18 56 Ap. 

175734 FELIPE GALINDO CLAUDINO 16 16 22 54 Ap. 

95631 FELIPE GUSTAVO APARECIDO DE JESUS MACHADO 12 4 8 24 Rep. 

162136 FELIPE SILVA SARDINHA BARROS 4 14 8 26 Rep. 

134221 FERNANDO DA FONSECA 6 14 14 34 Ap. 

166365 FERNANDO HENRIQUE MARCELINO OLIVEIRA DA SILVA 8 12 20 40 Ap. 

107365 FILIPE AUGUSTO CRISTIANO LOPES DE MEDEIROS 10 10 14 34 Ap. 

158139 FILIPE CARVALHO DOS SANTOS 12 14 18 44 Ap. 

91445 FLÁVIO ANTONIO VERÔNICA FERREIRA 14 6 14 34 Ap. 

132527 FRANCIELTON FERNANDES FELIX - - - - Aus. 

174832 FRANKILIM WENCESLAU 10 16 12 38 Ap. 

158242 FREDERICO JOSÉ CARDOSO DUARTE 10 4 10 24 Rep. 

94969 GABRIEL AUGUSTO POLICARPO 18 14 16 48 Ap. 

95802 GABRIEL CORREA ANICETO 16 20 12 48 Ap. 

153828 GABRIEL ÉDER GOMES FARIA 12 0 6 18 Rep. 

101401 GABRIEL HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS 10 6 10 26 Rep. 

91626 GABRIEL MARCELO DE FREITAS FERREIRA 10 12 14 36 Ap. 

137571 GABRIEL ROSA DE SOUZA 18 14 26 58 Ap. 

158930 GEIVERSOM FERREIRA DA ROCHA 14 14 14 42 Ap. 

152700 GENIS DOMINGOS DA SILVA NETO 12 18 26 56 Ap. 

98235 GILSON LUIS SOARES 10 14 16 40 Ap. 

113285 GIULIANO ROBERT DA SILVA 10 6 16 32 Ap. 

175050 GLEISSON RICARDO BASTOS 10 12 12 34 Ap. 

101782 GRAUCIO GOMES DA SILVA 14 16 6 36 Ap. 

112105 GUILHERME DA COSTA SANTOS 10 2 10 22 Rep. 

175230 GUILHERME HENRIQUE MASSA 20 14 14 48 Ap. 

139718 GUSTAVO ALVES MARCONDES ANDRADE - - - - Aus. 

148192 GUSTAVO DE ASSIS SOUZA 32 20 32 84 Ap. 

123700 GUSTAVO MOREIRA RODRIGUES PINTO 12 14 16 42 Ap. 

175147 HADRIEL SOARES SIQUEIRA 8 6 12 26 Rep. 

122796 HAMILTON SIQUEIRA MOLITERNO 8 12 12 32 Ap. 

115341 HANS GALBER DE SOUZA DELFINO BARBOSA 22 14 20 56 Ap. 

142246 HENRIQUE DA COSTA SOARES 12 8 20 40 Ap. 

103353 HENRIQUE DOS SANTOS MARCONDES 20 18 12 50 Ap. 

146241 HUDSSON AUGUSTO DA SILVA 16 20 28 64 Ap. 

111692 ISAAC ELOY DE JESUS 8 12 18 38 Ap. 

138417 ISAIAS CRUZ RAMOS - - - - Aus. 

123825 ISAQUE FERNANDO DE LIMA KELLY - - - - Aus. 

140774 ISMAEL HENRIQUE MOREIRA 16 10 6 32 Ap. 

103583 ISMAEL MONTEIRO DOS SANTOS 18 16 18 52 Ap. 

112113 IVAM DE FRANÇA MOTTA SIQUEIRA 8 12 16 36 Ap. 

116921 IZAEL JOSE ALVES DA SILVA 10 14 12 36 Ap. 

175113 JAEDER NUNES DE SOUZA 10 4 6 20 Rep. 

173377 JAMES APARECIDO CARVALHO 10 4 8 22 Rep. 

160536 JEDIEL DA SILVA ALMEIDA 16 6 16 38 Ap. 

175201 JEFERSON XISTO VILELA 12 10 10 32 Ap. 

175583 JEFFERSON CARLOS MOREIRA DE PAULA SANTOS DIAS 14 6 4 24 Rep. 

121313 JEFFERSON INÁCIO DE SOUZA DOMINGOS 12 6 14 32 Ap. 

121473 JEFFERSON LUIS PIMENTA - - - - Aus. 

133390 JEFFERSON MENELEU PINTO 14 10 18 42 Ap. 

134384 JOÃO ATÍLIO AQUINO REIS 12 8 4 24 Rep. 

146739 JOÃO RODRIGUES DOS SANTOS NETO 10 10 16 36 Ap. 

174980 JOILSON FREIRE SALLES 10 14 10 34 Ap. 

127124 JONATAS ALVES DA SILVA - - - - Aus. 

121381 JONATAS SIQUEIRA VERISSIMO - - - - Aus. 

97404 JONATHAN GUATURA BARBOSA DE MORAES 16 10 10 36 Ap. 

149710 JONATHANS FERREIRA DA SILVA 6 6 4 16 Rep. 

142394 JOSE ANDRE DE TOLEDO 14 12 10 36 Ap. 

175126 JOSE AUGUSTO SIQUEIRA MACEDO 6 6 12 24 Rep. 

101091 JOSE CLAUDIO DAS CHAGAS JUNIOR 10 16 14 40 Ap. 

164668 JOSÉ FERNANDO DE SOUZA JUNIOR 10 8 14 32 Ap. 

108613 JOSÉ GUILHERME SILVA PEREIRA - - - - Aus. 



175375 JOSE RENATO DE CARVALHO FILHO 16 8 14 38 Ap. 

118038 JOSÉ RICARDO DIAS FERREIRA JUNIOR 6 6 10 22 Rep. 

163103 JOSIMAR DOS PRAZERES MATHIAS 16 14 26 56 Ap. 

138957 JUAREZ RODRIGUES PRADO 20 20 16 56 Ap. 

151583 JULIANO BRAGA FARABELLO 20 18 22 60 Ap. 

90664 KAUE HENRIQUE DE ASSIS ANDRADE BUCHOLZ 10 4 8 22 Rep. 

175499 KELLER HAMILTON BARBOZA DA SILVA 18 14 16 48 Ap. 

152155 KEVYN GABRIEL DE SOUZA DA SILVA 18 8 8 34 Ap. 

117972 LÁZARO GUIMARÃES LINHARES 20 10 22 52 Ap. 

147735 LEANDRO DE MOURA MONTEIRO 22 12 18 52 Ap. 

156843 LEANDRO DOS SANTOS FERNANDES 18 16 18 52 Ap. 

107839 LEANDRO GUEDES DIAS MOTA 10 6 8 24 Rep. 

173501 LEANDRO RODRIGUES DO NASCIMENTO 18 10 10 38 Ap. 

156664 LEONARDO ANTONIO DA SILVA OLIVEIRA 10 12 10 32 Ap. 

125825 LEONARDO JOSÉ CAETANO SILVA DE ARAÚJO 32 20 24 76 Ap. 

116810 LINCON CAETANO MORAES 6 12 12 30 Ap. 

137636 LUCAS COUTO CARVALHO 12 8 16 36 Ap. 

124789 LUCAS DE FRANÇA MOTA 10 10 14 34 Ap. 

143767 LUCAS DE OLIVEIRA 10 8 6 24 Rep. 

175370 LUCAS DE OLIVEIRA THOMAZ 16 16 12 44 Ap. 

136129 LUCAS FELIPE SANTOS DA CUNHA 18 10 24 52 Ap. 

121049 LUCAS HENRIQUE OLIVEIRA MARTINS 16 14 24 54 Ap. 

157778 LUCAS JULIÃO BIDINOTTO 12 8 8 28 Rep. 

109985 LUCAS NEVES DE CARVALHO 14 18 18 50 Ap. 

130523 LUIS FELIPE DE OLIVEIRA TEREZA 8 10 24 42 Ap. 

125138 LUIS FELIPE VIEIRA MENDES 10 14 18 42 Ap. 

141409 LUIS GUSTAVO MOTA DO PRADO MOURA 8 10 16 34 Ap. 

136367 LUIS GUSTAVO SILVA DA MATA 12 12 14 38 Ap. 

157134 LUIS HENRIQUE DE ABREU SILVA 6 8 8 22 Rep. 

151093 LUIS ROBERTO GAMA 12 14 12 38 Ap. 

143700 LUIZ  AUGUSTO BITENCOURT ALVES BERTOLOTI - - - - Aus. 

175070 LUIZ FELIPE DE SOUZA E SOUSA 8 6 10 24 Rep. 

97042 LUIZ FELIPE DOMINGUES PINTO 10 20 20 50 Ap. 

136207 LUIZ FERNANDO AMARAL DE OLIVEIRA 20 18 14 52 Ap. 

97539 LUIZ FERNANDO GONÇALVES - - - - Aus. 

104254 LUIZ FERNANDO SAMPAIO ANTUNES - - - - Aus. 

174524 LUIZ GUSTAVO DE ARAUJO SILVA 10 10 14 34 Ap. 

146967 LUIZ GUSTAVO DOS SANTOS 10 8 8 26 Rep. 

112390 LUIZ MIGUEL ESPÍNDOLA 8 12 14 34 Ap. 

97934 LUIZ RAMIRES DOS SANTOS SANTIAGO 12 8 20 40 Ap. 

121521 MAILSON HENRIQUE DOS SANTOS 12 8 4 24 Rep. 

135424 MAILSON VICENTE SANTOS DE PAULA 14 18 20 52 Ap. 

174566 MANASSÉS RODRIGUES TAVARES 8 18 14 40 Ap. 

174673 MARCELO DE SOUZA VELOSO 12 14 10 36 Ap. 

157729 MARCELO JULIÃO BIDINOTTO 4 8 8 20 Rep. 

110162 MARCIO NASCIMENTO DA ROCHA 6 6 12 24 Rep. 

175517 MARCO ANTONIO PEREIRA JUNIOR 18 0 12 30 Rep. 

155106 MARCO AURÉLIO BORGES DA MOTA 16 16 16 48 Ap. 

134838 MARCOS RIBEIRO DOS SANTOS 18 14 18 50 Ap. 

138825 MARCOS ROGERIO GALVAO DE SOUZA XAVIER 16 18 16 50 Ap. 

175475 MARCOS VINICIUS FERNANDES MENDES 20 18 18 56 Ap. 

124079 MARIO HENRIQUE CARDOSO VERGARA 20 18 18 56 Ap. 

141038 MARLON QUINTANILHA GAMA - - - - Aus. 

133883 MATHEUS AUGUSTO BRITO PARREIRAS DE OLIVEIRA 20 16 22 58 Ap. 

170114 MATHEUS BASTOS ROSA 6 16 14 36 Ap. 

133801 MATHEUS BERNARDINI SALLES GODOI 24 20 14 58 Ap. 

174529 MATHEUS COELHO RODRIGUES DE ALMEIDA 10 12 20 42 Ap. 

170554 MATHEUS FERREIRA MENDES FAUSTINO 14 8 10 32 Ap. 

175231 MATHEUS HENRIQUE DE ANDRADE 10 4 12 26 Rep. 

118217 MATHEUS LEMOS GONÇALVES FERREIRA 30 14 18 62 Ap. 

101616 MATHEUS ROBERTO LEAL DE FARIA 12 12 10 34 Ap. 

119753 MATHEUSHENRIQUE DE OLIVEIRA 14 16 14 44 Ap. 

94979 MAXSUEL RIBEIRO DA SILVA PAULINO 12 12 16 40 Ap. 

139678 MAYCON DOS SANTOS FABIO - - - - Aus. 

124278 MAYCON RODRIGO GONCALVES DE OLIVEIRA 20 20 22 62 Ap. 

107408 MICHAEL EDUARDO RIBEIRO FABIANO 6 6 10 22 Rep. 

94409 MICHAEL RODRIGO DE CARVALHO FLORIANO 6 10 10 26 Rep. 

155526 MICHEL ROJIA MOURA PINTO 20 14 18 52 Ap. 

134883 MURILO MAXIMIANO DOS SANTOS 6 8 14 28 Rep. 

142920 MURILO MIRANDA VILLELA 14 14 10 38 Ap. 

123125 NELSON TOLEDO JUNIOR 10 10 6 26 Rep. 

175531 NIELSON TORQUATO GOMES - - - - Aus. 



113508 ODIRLEI REGIS DE CARVALHO ANGELO 18 16 14 48 Ap. 

150316 OSVALDO DE OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR 4 4 8 16 Rep. 

104806 PABLO OLIVEIRA DA CONCEICAO - - - - Aus. 

146776 PATRICK WILLIAN DE SOUZA SANTOS 12 16 12 40 Ap. 

166276 PAULO CÉSAR ALUVINO JÚNIOR 14 20 18 52 Ap. 

141979 PAULO CESAR GNCALVES - - - - Aus. 

175120 PAULO DANILO GOMES DA COSTA DE FREITAS 14 8 12 34 Ap. 

168504 PAULO DE MORAES FONSECA FILHO 10 16 10 36 Ap. 

108411 PAULO MARCELO MAGALHÃES 8 2 6 16 Rep. 

132759 PEDRO HENRIQUE DE PAULA BITTENCOURT 12 10 10 32 Ap. 

112422 PEDRO HENRIQUE FERREIRA 14 2 16 32 Ap. 

174594 PEDRO PAULO FERNANDES DE OLIVEIRA SILVA 14 16 14 44 Ap. 

118784 PEDRO SANTANA DA SILVA 20 18 24 62 Ap. 

141145 RAFAEL ALEXSANDRO OLIVEIRA DOS SANTOS 12 6 10 28 Rep. 

146852 RAFAEL BATISTA MOREIRA 14 12 6 32 Ap. 

155194 RAFAEL BRITO NUNES 16 10 24 50 Ap. 

140882 RAFAEL DE PAULA SANTOS 18 18 16 52 Ap. 

142807 RAFAEL DE PAULA SANTOS 14 12 10 36 Ap. 

147150 RAFAEL DOS SANTOS ALVES COELHO 14 12 16 42 Ap. 

169447 RAFAEL DOS SANTOS ROSA 16 4 8 28 Rep. 

159776 RAFAEL HENRIQUE REIS DE CARVALHO 24 10 18 52 Ap. 

174855 RAFAEL PIRES BARBOSA 12 18 18 48 Ap. 

101771 RAFAEL RAMOS DOMINGOS DE CARVALHO RAMALHO 12 14 22 48 Ap. 

160892 RAFAEL RODRIGUES UCHOAS PINTO 22 18 18 58 Ap. 

143556 RAFAEL ROSA 8 6 8 22 Rep. 

95224 RAFAEL SANTIAGO DE MELO PINTO 10 0 10 20 Rep. 

175496 RAPHAEL CÂNDIDO GONÇALVES 16 14 16 46 Ap. 

139803 RAPHAEL RAGAZINI 16 12 20 48 Ap. 

158741 RAUL MUNIZ FREITAS 18 12 8 38 Ap. 

129928 REGINALDO AFONSO CHAVES 16 10 16 42 Ap. 

158669 RENAN LIMA GOUVÊA 20 12 20 52 Ap. 

128627 RICARDO ALEXANDRE ZANGRANDI - - - - Aus. 

163158 RICARDO RODRIGUES GONÇALVES - - - - Aus. 

119790 ROBERTO BARBOSA DE CASTRO - - - - Aus. 

119134 ROBSON ALEX DE OLIVEIRA SAMPAIO 16 14 20 50 Ap. 

102628 ROBSON BENEDITO SIQUEIRA 6 2 10 18 Rep. 

94478 ROBSON DE MORAES BROCA 12 20 20 52 Ap. 

174881 RODOLFO ARLINDO GONÇALVES - - - - Aus. 

122397 RODOLFO BRUNO COSTA 6 6 12 24 Rep. 

175102 RODRIGO DOS SANTOS LESCURA - - - - Aus. 

147300 RODRIGO POLI MARTINS 12 12 12 36 Ap. 

169156 RODRIGO SILVA LEMOS 14 16 22 52 Ap. 

145714 ROGER MONTEIRO CORNELIO 8 2 8 18 Rep. 

175515 ROGÉRIO ASSIS 12 8 8 28 Rep. 

133010 ROMARIO DE OLIVEIRA - - - - Aus. 

164838 RONALDO MENDES MACIEL 14 6 18 38 Ap. 

100333 RONALDO SGARB DOS SANTOS JUNIOR 8 10 18 36 Ap. 

122201 RONILDO DO ESPÍRITO SANTO 12 10 16 38 Ap. 

151852 ROQUE ARRUDA SANTANA DOS SANTOS - - - - Aus. 

164626 RUBENS VALDO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR 18 10 14 42 Ap. 

127553 RUSTER SANCHES PABLO REIS 16 10 12 38 Ap. 

116170 SAMUEL MOREIRA VIEIRA - - - - Aus. 

174337 SANDERLEY  HENRIQUE DE ABREU JUNIOR 18 2 4 24 Rep. 

160719 SANDRO AURÉLIO CABRAL JUNIOR 14 18 18 50 Ap. 

123680 SIDNEY PAULO DA SILVA JUNIOR 20 20 16 56 Ap. 

113247 SISINANDO SERGIO CAPUCHO - - - - Aus. 

175584 TADEU MOTA DE OLIVEIRA 20 10 10 40 Ap. 

175012 THALES HENRIQUE COUTINHO DE ARAÚJO - - - - Aus. 

174660 THIAGO AUGUSTO PEREIRA DA SILVA 10 20 12 42 Ap. 

157681 THIAGO BRAGA DE MESQUITA 6 12 10 28 Rep. 

168297 THIAGO DE ABREU 14 8 4 26 Rep. 

175188 THIAGO DE ARAUJO ASSIS 12 10 8 30 Ap. 

118160 THIAGO FRANCISCO PALANDI DA SILVA 4 8 10 22 Rep. 

135606 THIAGO LOPES SANTIAGO 10 16 26 52 Ap. 

118540 THIAGO RIBEIRO DA SILVA 10 12 12 34 Ap. 

174644 TIAGO BASTOS VIEIRA 8 10 14 32 Ap. 

116723 TIAGO COSTA RAMOS 8 12 12 32 Ap. 

101014 TIAGO JOSÉ ANTONIO APARECIDO 18 12 12 42 Ap. 

121873 TIAGO LIGABO FERREIRA DOS REIS 6 8 16 30 Ap. 

128906 TIAGO MAURÍCIO DE CARVALHO 14 20 20 54 Ap. 

175369 TIAGO OLIVEIRA 10 10 10 30 Ap. 

167837 TIAGO SOARES DE SENA 16 16 18 50 Ap. 



169037 TIAGO VALÉRIO SLOVAC 12 12 14 38 Ap. 

152116 TRAJANO VILELA DE OLIVEIRA 20 10 12 42 Ap. 

100535 UELITON LUIS CARIAS DA SILVA 6 10 14 30 Ap. 

128284 UEVERTON RIBEIRO RODRIGUES DOS SANTOS 8 14 12 34 Ap. 

131066 VALDEMIR DE AMORIM SIQUEIRA MOTA 6 12 16 34 Ap. 

174763 VICTOR AUGUSTO LOPES GONÇALVES 20 20 16 56 Ap. 

167866 VICTOR FELPE DE SOUZA SILVA 12 14 10 36 Ap. 

120024 WAGNER CLEMENTINO 10 10 10 30 Ap. 

153805 WALLAN MATEUS CAETANO BERALDO DOS SANTOS 14 14 8 36 Ap. 

117765 WANDER FERREIRA DA SILVA - - - - Aus. 

175466 WEBERSON AUGUSTO DE OLIVEIRA AMARAL 16 10 32 58 Ap. 

151538 WELBERTH HENRIQUE DE SOUZA HONORATO 12 20 20 52 Ap. 

126596 WELINGTON SAVIO DA SILVA FLOR 14 6 6 26 Rep. 

126332 WELLINGTON CARLOS GUSMAO MIGUEL 8 14 18 40 Ap. 

100311 WELLINGTON LUIZ ROCHA BATISTA DOS SANTOS 12 12 14 38 Ap. 

123641 WENDER MATHEUS DA SILVA FERREIRA SOARES 12 12 18 42 Ap. 

166780 WESLEY SILVA DOMINGUES 8 6 8 22 Rep. 

141305 WILLIAN ALVES DOS SANTOS 16 16 8 40 Ap. 

153469 WILLIAN FELIPE DE SOUSA CARVALHO 20 14 10 44 Ap. 

175493 WILLIANS JOSE DE OLIVEIRA - - - - Aus. 

107236 WILSON PAULINO DA SILVA 6 2 2 10 Rep. 

139892 YAN MARCOS MONTEIRO HONORATO 12 2 8 22 Rep. 

 

 

Anexo II – EDITAL N.º 015/2016 

Classificação Preliminar 

 

Cargo: 2001 - Guarda Civil Municipal - 2ª Classe - Feminino 

    

N.Insc. Nome do Candidato Nota Class. 

135215 CARLA FERNANDA PAVANETTI DE MOURA SANTOS 70,0 1 

175392 CAMILA MAYARA MOTTA 64,0 2 

161339 ALINE SIQUEIRA DE SOUZA HENRIQUE 58,0 3 

98613 ANA PAULA GUATURA 58,0 4 

90859 TAMIRIS GRAZIELE DOMINGUES AQUILA 56,0 5 

174743 GLAUBIA DA SILVA BEATRIZ GIMENEZ 54,0 6 

113757 FLáVIA DOS SANTOS FONTES 54,0 7 

96505 ERIKA FLAVIA DA COSTA FAUSTINO 54,0 8 

129438 DANIELE CRISTINA MONTEIRO DOS SANTOS 50,0 9 

175553 LEILANE MAGALHAES SILVA 50,0 10 

91579 INGRID BEATRIZ DE FREITAS 46,0 11 

136118 ALESSANDRA MOREIRA LEãO 46,0 12 

174622 WEILA LUANA DE ABREU 44,0 13 

174899 KARIANE ELEN DE OLIVEIRA 44,0 14 

110684 LARISSA MAYRA RIBEIRO MACIEL 42,0 15 

168258 JAQUELINE APARECIDA DA SILVA 42,0 16 

175492 LUCIANA MARIANA FLORENCIO DA SILVA 40,0 17 

175428 THAIS RABELO PENA FIRME 40,0 18 

138532 NATALIA INACIOGIRAO 40,0 19 

126561 BRUNA DE CASSIA SOUZA SANTOS 40,0 20 

96351 EDNA BARBOSA FERRAZ 40,0 21 

174918 CAROLINE FERNANDA DE SOUZA E SOUSA 40,0 22 

112290 ANA MARIA ELEUTéRIO 38,0 23 

90987 MARIANA LEMOS GONçALVES FERREIRA 36,0 24 

163571 VANESSA CRISLEY DA SILVA PARDINHO BATISTA 34,0 25 

107338 JULIANA MAIARA DOS SANTOS SOUZA 34,0 26 

154259 CAROLINE DINIZ LOPES 34,0 27 

107399 DRIELEN PINHEIRO GONCALVES MOTTA 32,0 28 

161489 JOSIANE APARECIDA DA SILVA 32,0 29 

142747 PALOMA TATIANA NUNES LOURENÇO 32,0 30 

108272 DEBORA SEFORA DE SOUZA GALLI 32,0 31 

174623 MONICA CRISTINA GONCALVES 32,0 32 

105199 ANA FLáVIA ROCHA BARBOSA 30,0 33 

146902 ALINE FERNANDA GOMES MOREIRA 30,0 34 

146626 IEDA CATHERINE MACHADO SILVA 30,0 35 

153647 MôNICA DOMINGUES FERNANDES SANTOS 30,0 36 

    

Cargo: 2002 - Guarda Civil Municipal - 2ª Classe - Masculino 



    

N.Insc. Nome do Candidato Nota Class. 

148192 GUSTAVO DE ASSIS SOUZA 84,0 1 

139775 ABNER DANIEL DA SILVA 82,0 2 

125825 LEONARDO JOSé CAETANO SILVA DE ARAúJO 76,0 3 

170209 CAIO CESAR RIBEIRO 64,0 4 

146241 HUDSSON AUGUSTO DA SILVA 64,0 5 

118217 MATHEUS LEMOS GONçALVES FERREIRA 62,0 6 

124278 MAYCON RODRIGO GONCALVES DE OLIVEIRA 62,0 7 

118784 PEDRO SANTANA DA SILVA 62,0 8 

143730 DOUGLAS ANTONIO PEREIRA 62,0 9 

151583 JULIANO BRAGA FARABELLO 60,0 10 

133995 DEYVISSON HENRIQUE ALVES 60,0 11 

174853 BRUNO DOS SANTOS MARQUES 60,0 12 

148487 DANIEL CESAR SOUZA GUIMARÃES GONÇALVES 58,0 13 

133801 MATHEUS BERNARDINI SALLES GODOI 58,0 14 

160892 RAFAEL RODRIGUES UCHOAS PINTO 58,0 15 

133883 MATHEUS AUGUSTO BRITO PARREIRAS DE OLIVEIRA 58,0 16 

137571 GABRIEL ROSA DE SOUZA 58,0 17 

175466 WEBERSON AUGUSTO DE OLIVEIRA AMARAL 58,0 18 

174519 ALEX MAGALHãES FERREIRA 56,0 19 

115341 HANS GALBER DE SOUZA DELFINO BARBOSA 56,0 20 

138957 JUAREZ RODRIGUES PRADO 56,0 21 

123680 SIDNEY PAULO DA SILVA JUNIOR 56,0 22 

175475 MARCOS VINICIUS FERNANDES MENDES 56,0 23 

124079 MARIO HENRIQUE CARDOSO VERGARA 56,0 24 

174763 VICTOR AUGUSTO LOPES GONçALVES 56,0 25 

139913 FELIPE DE CASTRO PALHETA 56,0 26 

163103 JOSIMAR DOS PRAZERES MATHIAS 56,0 27 

152700 GENIS DOMINGOS DA SILVA NETO 56,0 28 

175734 FELIPE GALINDO CLAUDINO 54,0 29 

121049 LUCAS HENRIQUE OLIVEIRA MARTINS 54,0 30 

128906 TIAGO MAURíCIO DE CARVALHO 54,0 31 

145117 ANTONIO MARCOS APARECIDO DOS SANTOS JUNIOR 54,0 32 

128185 ALEXANDER HENRIQUE DOS REIS 52,0 33 

159776 RAFAEL HENRIQUE REIS DE CARVALHO 52,0 34 

147735 LEANDRO DE MOURA MONTEIRO 52,0 35 

117972 LáZARO GUIMARãES LINHARES 52,0 36 

155526 MICHEL ROJIA MOURA PINTO 52,0 37 

158669 RENAN LIMA GOUVêA 52,0 38 

136207 LUIZ FERNANDO AMARAL DE OLIVEIRA 52,0 39 

103583 ISMAEL MONTEIRO DOS SANTOS 52,0 40 

140882 RAFAEL DE PAULA SANTOS 52,0 41 

156843 LEANDRO DOS SANTOS FERNANDES 52,0 42 

136129 LUCAS FELIPE SANTOS DA CUNHA 52,0 43 

131806 BRANDON HENRIQUE DE ABREU 52,0 44 

132260 ALLAN JUNIOR SALVATTI 52,0 45 

169156 RODRIGO SILVA LEMOS 52,0 46 

135424 MAILSON VICENTE SANTOS DE PAULA 52,0 47 

166276 PAULO CéSAR ALUVINO JúNIOR 52,0 48 

151538 WELBERTH HENRIQUE DE SOUZA HONORATO 52,0 49 

94478 ROBSON DE MORAES BROCA 52,0 50 

135606 THIAGO LOPES SANTIAGO 52,0 51 

103353 HENRIQUE DOS SANTOS MARCONDES 50,0 52 

134838 MARCOS RIBEIRO DOS SANTOS 50,0 53 

167837 TIAGO SOARES DE SENA 50,0 54 

138825 MARCOS ROGERIO GALVAO DE SOUZA XAVIER 50,0 55 

155194 RAFAEL BRITO NUNES 50,0 56 

119134 ROBSON ALEX DE OLIVEIRA SAMPAIO 50,0 57 

109985 LUCAS NEVES DE CARVALHO 50,0 58 

160719 SANDRO AURéLIO CABRAL JUNIOR 50,0 59 

97042 LUIZ FELIPE DOMINGUES PINTO 50,0 60 

175230 GUILHERME HENRIQUE MASSA 48,0 61 

113508 ODIRLEI REGIS DE CARVALHO ANGELO 48,0 62 

175499 KELLER HAMILTON BARBOZA DA SILVA 48,0 63 

175535 EDUARDO LEVI DOS SANTOS MOREIRA 48,0 64 

94969 GABRIEL AUGUSTO POLICARPO 48,0 65 

155106 MARCO AURéLIO BORGES DA MOTA 48,0 66 

139803 RAPHAEL RAGAZINI 48,0 67 

95802 GABRIEL CORREA ANICETO 48,0 68 

160746 EDUARDO HENRIQUE DA SILVA MARQUES 48,0 69 

93932 ALAN DA SILVA COSTA 48,0 70 



142032 ANDRE LUIS SOARES 48,0 71 

174855 RAFAEL PIRES BARBOSA 48,0 72 

145186 DIEGO ALYSSON RAMOS 48,0 73 

101771 RAFAEL RAMOS DOMINGOS DE CARVALHO RAMALHO 48,0 74 

154321 ALEXANDRE MAGNO MARTINS NUNES 46,0 75 

175496 RAPHAEL CâNDIDO GONçALVES 46,0 76 

170927 FABRICIO PROTA TERRA 46,0 77 

165759 ELDER DE FRANçA MOTA FERRAZ 46,0 78 

112558 CLEYTON DA SILVA FERNANDES 46,0 79 

153469 WILLIAN FELIPE DE SOUSA CARVALHO 44,0 80 

175370 LUCAS DE OLIVEIRA THOMAZ 44,0 81 

150558 BRENER RIBEIRO DA SILVA ROSA 44,0 82 

151103 CLáUDIO ROGéRIO GONçALVES CARVALHO 44,0 83 

141796 DANIEL JOSé DA COSTA 44,0 84 

119753 MATHEUSHENRIQUE DE OLIVEIRA 44,0 85 

117245 AYLSON DOS SANTOS MOTA JUNIOR 44,0 86 

174594 PEDRO PAULO FERNANDES DE OLIVEIRA SILVA 44,0 87 

158139 FILIPE CARVALHO DOS SANTOS 44,0 88 

152116 TRAJANO VILELA DE OLIVEIRA 42,0 89 

101014 TIAGO JOSé ANTONIO APARECIDO 42,0 90 

164626 RUBENS VALDO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR 42,0 91 

129928 REGINALDO AFONSO CHAVES 42,0 92 

158930 GEIVERSOM FERREIRA DA ROCHA 42,0 93 

147150 RAFAEL DOS SANTOS ALVES COELHO 42,0 94 

133390 JEFFERSON MENELEU PINTO 42,0 95 

123700 GUSTAVO MOREIRA RODRIGUES PINTO 42,0 96 

123641 WENDER MATHEUS DA SILVA FERREIRA SOARES 42,0 97 

125138 LUIS FELIPE VIEIRA MENDES 42,0 98 

174660 THIAGO AUGUSTO PEREIRA DA SILVA 42,0 99 

174529 MATHEUS COELHO RODRIGUES DE ALMEIDA 42,0 100 

130911 DANIEL OLIVEIRA DA SILVA 42,0 101 

130523 LUIS FELIPE DE OLIVEIRA TEREZA 42,0 102 

175584 TADEU MOTA DE OLIVEIRA 40,0 103 

140925 ALISSON LUIZ ALVES DA SILVA 40,0 104 

165742 CARLOS MAGNO RAMOS DE OLIVEIRA ESPíNDOLA 40,0 105 

141305 WILLIAN ALVES DOS SANTOS 40,0 106 

96678 FáBIO GABRIEL GIGLIO LOPES 40,0 107 

155241 EMERSON DANIEL PIRES 40,0 108 

123866 ANTHONI CASSIANO ALVES DE OLIVEIRA 40,0 109 

92848 CARLOS HENRIQUE PEDROSO RODRIGUES 40,0 110 

146776 PATRICK WILLIAN DE SOUZA SANTOS 40,0 111 

175526 DAVI DOUGLAS DA SILVA 40,0 112 

97934 LUIZ RAMIRES DOS SANTOS SANTIAGO 40,0 113 

104570 ALEX DE ANDRADE SIMõES 40,0 114 

94979 MAXSUEL RIBEIRO DA SILVA PAULINO 40,0 115 

142246 HENRIQUE DA COSTA SOARES 40,0 116 

101091 JOSE CLAUDIO DAS CHAGAS JUNIOR 40,0 117 

98235 GILSON LUIS SOARES 40,0 118 

174566 MANASSÉS RODRIGUES TAVARES 40,0 119 

126332 WELLINGTON CARLOS GUSMAO MIGUEL 40,0 120 

166365 FERNANDO HENRIQUE MARCELINO OLIVEIRA DA SILVA 40,0 121 

158741 RAUL MUNIZ FREITAS 38,0 122 

173501 LEANDRO RODRIGUES DO NASCIMENTO 38,0 123 

174850 DOUGLAS COSTA DE OLIVEIRA 38,0 124 

160536 JEDIEL DA SILVA ALMEIDA 38,0 125 

175375 JOSE RENATO DE CARVALHO FILHO 38,0 126 

127553 RUSTER SANCHES PABLO REIS 38,0 127 

168566 ALEX COUTINHO 38,0 128 

164838 RONALDO MENDES MACIEL 38,0 129 

142920 MURILO MIRANDA VILLELA 38,0 130 

151093 LUIS ROBERTO GAMA 38,0 131 

122201 RONILDO DO ESPíRITO SANTO 38,0 132 

169037 TIAGO VALéRIO SLOVAC 38,0 133 

100311 WELLINGTON LUIZ ROCHA BATISTA DOS SANTOS 38,0 134 

136367 LUIS GUSTAVO SILVA DA MATA 38,0 135 

174832 FRANKILIM WENCESLAU 38,0 136 

111692 ISAAC ELOY DE JESUS 38,0 137 

175464 DANIEL ELIAS MIRANDA NETTO 38,0 138 

97404 JONATHAN GUATURA BARBOSA DE MORAES 36,0 139 

101507 BRUNO FERNANDO PRUDENTE SILVA 36,0 140 

142394 JOSE ANDRE DE TOLEDO 36,0 141 

101782 GRAUCIO GOMES DA SILVA 36,0 142 



95505 EDSON RENAN ELEUTERIO PRUDENTE 36,0 143 

142807 RAFAEL DE PAULA SANTOS 36,0 144 

143035 ELIVELTON DOS SANTOS MONTEIRO 36,0 145 

153805 WALLAN MATEUS CAETANO BERALDO DOS SANTOS 36,0 146 

174673 MARCELO DE SOUZA VELOSO 36,0 147 

147300 RODRIGO POLI MARTINS 36,0 148 

173935 EVERTON LUIZ LOPES DA CRUZ 36,0 149 

137636 LUCAS COUTO CARVALHO 36,0 150 

145225 BRUNO AUGUSTO LEMES 36,0 151 

172051 DAVID DA SILVA FERREIRA 36,0 152 

167866 VICTOR FELPE DE SOUZA SILVA 36,0 153 

116921 IZAEL JOSE ALVES DA SILVA 36,0 154 

168504 PAULO DE MORAES FONSECA FILHO 36,0 155 

124248 BRUNO CESAR DE SOUZA 36,0 156 

175003 ELTON SILAS LEMES 36,0 157 

146739 JOãO RODRIGUES DOS SANTOS NETO 36,0 158 

91626 GABRIEL MARCELO DE FREITAS FERREIRA 36,0 159 

175690 AMILTON GONçALVES DA SILVA 36,0 160 

100333 RONALDO SGARB DOS SANTOS JUNIOR 36,0 161 

114233 DIOGO ALVES DE OLIVEIRA 36,0 162 

112113 IVAM DE FRANÇA MOTTA SIQUEIRA 36,0 163 

170114 MATHEUS BASTOS ROSA 36,0 164 

165597 CRISTIAN DOS SANTOS SOUSA 36,0 165 

93709 DIOGO CASTILHO DE PAULA 36,0 166 

152155 KEVYN GABRIEL DE SOUZA DA SILVA 34,0 167 

155669 AISLAN WILLIAN CAETANO 34,0 168 

175120 PAULO DANILO GOMES DA COSTA DE FREITAS 34,0 169 

91445 FLáVIO ANTONIO VERôNICA FERREIRA 34,0 170 

144084 BRUNO GUSTAVO DOS SANTOS 34,0 171 

143480 DOUGLAS HENRIQUE DE OLIVEIRA 34,0 172 

101616 MATHEUS ROBERTO LEAL DE FARIA 34,0 173 

139142 ANTONIO LUIZ PINTO MOREIRA FILHO 34,0 174 

152504 ADRIANO SOARES DO NASCIMENTO 34,0 175 

175050 GLEISSON RICARDO BASTOS 34,0 176 

175691 ANDRÈ LUIZ CAMPOS DOS SANTOS 34,0 177 

107365 FILIPE AUGUSTO CRISTIANO LOPES DE MEDEIROS 34,0 178 

174980 JOILSON FREIRE SALLES 34,0 179 

118540 THIAGO RIBEIRO DA SILVA 34,0 180 

124789 LUCAS DE FRANçA MOTA 34,0 181 

175469 EULLER CAMARGO DE ABREU 34,0 182 

174524 LUIZ GUSTAVO DE ARAUJO SILVA 34,0 183 

172721 FABIANO VIEIRA DE SÁ 34,0 184 

112390 LUIZ MIGUEL ESPíNDOLA 34,0 185 

128284 UEVERTON RIBEIRO RODRIGUES DOS SANTOS 34,0 186 

141409 LUIS GUSTAVO MOTA DO PRADO MOURA 34,0 187 

134221 FERNANDO DA FONSECA 34,0 188 

131066 VALDEMIR DE AMORIM SIQUEIRA MOTA 34,0 189 

93219 ALEXANDRE FRANCISCO DE SOUSA JUNIOR 32,0 190 

140774 ISMAEL HENRIQUE MOREIRA 32,0 191 

146852 RAFAEL BATISTA MOREIRA 32,0 192 

175647 DOUGLAS FERRAZ MOTTA DE SANT ANA 32,0 193 

170554 MATHEUS FERREIRA MENDES FAUSTINO 32,0 194 

112422 PEDRO HENRIQUE FERREIRA 32,0 195 

121313 JEFFERSON INÁCIO DE SOUZA DOMINGOS 32,0 196 

132759 PEDRO HENRIQUE DE PAULA BITTENCOURT 32,0 197 

151332 DIEGO AUGUSTO BASTO DE CARVALHO 32,0 198 

175201 JEFERSON XISTO VILELA 32,0 199 

95406 EDUARDO MIRANDA RAMOS DA SILVA 32,0 200 

109079 DILSON COSTA DE LAIA 32,0 201 

164668 JOSÉ FERNANDO DE SOUZA JUNIOR 32,0 202 

156664 LEONARDO ANTONIO DA SILVA OLIVEIRA 32,0 203 

113285 GIULIANO ROBERT DA SILVA 32,0 204 

116723 TIAGO COSTA RAMOS 32,0 205 

174644 TIAGO BASTOS VIEIRA 32,0 206 

148045 ANDRE LUIS BATISTA DE AGUIAR 32,0 207 

122796 HAMILTON SIQUEIRA MOLITERNO 32,0 208 

156715 DIEGO SANTOS PEREIRA 32,0 209 

160159 EDMAR DE FREITAS CARVALHO 30,0 210 

175188 THIAGO DE ARAUJO ASSIS 30,0 211 

175369 TIAGO OLIVEIRA 30,0 212 

120024 WAGNER CLEMENTINO 30,0 213 

108406 ALEF LANGAMER ANTUNES 30,0 214 



171839 ALEX MARCELO OLIVEIRA DA SILVA 30,0 215 

94327 CARLOS FRANCISCO MACHADO LEMES 30,0 216 

121873 TIAGO LIGABO FERREIRA DOS REIS 30,0 217 

100535 UELITON LUIS CARIAS DA SILVA 30,0 218 

116810 LINCON CAETANO MORAES 30,0 219 

 

 

 

 

 

Anexo III – EDITAL N.º 015/2016 

Classificação Preliminar dos candidatos deficientes 

 

Cargo: 2002 - Guarda Civil Municipal - 2ª Classe - Masculino 

    

N.Insc. Nome do Candidato Nota Class. 

134221 FERNANDO DA FONSECA 34,0 1 

 

  



Anexo IV – EDITAL N.º 015/2016 

MODELO DE REQUERIMENTO DE RECURSO 

Concurso Público de Provas e Títulos da Prefeitura Municipal e Lorena/SP – Guarda Civil Municipal 2ª 

Classe 

 À Comissão do Concurso Público, 

Nome:

 ____________________________________________________________________________  

N.º de inscrição:_______________ 

Número do Documento de Identidade: 

 ____________________________________________________________________________  

Cargo para o qual se inscreveu: 

 ____________________________________________________________________________  

Endereço 

Completo:

 ____________________________________________________________________________  

Telefones: 

 ____________________________________________________________________________  

Questionamento: 

 ____________________________________________________________________________  

 ____________________________________________________________________________  

 ____________________________________________________________________________  

 ____________________________________________________________________________  

 ____________________________________________________________________________  

 ____________________________________________________________________________  

 ____________________________________________________________________________  

Embasamento: 

 ____________________________________________________________________________  

 ____________________________________________________________________________  

 ____________________________________________________________________________  

 ____________________________________________________________________________  

 ____________________________________________________________________________  

 ____________________________________________________________________________  

 ____________________________________________________________________________  



 

__________________________,______ de março de 2016. 

 

____________________________________ 

Assinatura do(a) Candidato(a) 


